

कार्यालय प्रभागीय निदेशक सामाजिक वानिकी प्रभाग, फिरोजाबाद।

पत्रांक 581/14-1

दिनांक : फिरोजाबाद : अगस्त 30

2017.

सेवा में,

प्रभागीय निदेशक,
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
एटा।

विषय- राष्ट्रीय राजमार्ग-91 में क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण चयनित क्षेत्रों के भेजे गये अभिलेखों की त्रुटियों को संशोधित करने के सम्बन्ध में।

संदर्भ- आपकी पत्र सं०- 365/14-1 दिनांक 22.08.2017

संदर्भ,

उपरोक्त संदर्भित पत्र से राष्ट्रीय राजमार्ग-91 में क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण चयनित क्षेत्रों के भेजे गये अभिलेखों में प्रदर्शित की गई त्रुटियों का विन्दुवार निराकरण निम्नप्रकार है :-

1-ग्राइड लाइन के अनुसार क्षतिपूर्ति वनीकरण क्षेत्रों में वृक्षारोपण एवं 10 वर्षों तक अनुक्षण का प्रावधान संलग्न है।

2-चयनित क्षतिपूर्ति वनीकरण क्षेत्रों में वृक्षारोपण एवं 10 वर्षों तक अनुक्षण पर होने वाले व्यय का विवरण निम्नप्रकार है

क्र.सं.	स्थल का नाम	क्षेत्रफल हे०	क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण व 10 वर्षों तक अनुक्षण
1	करीम नगरिका वन ब्लॉक II	11.0805	1445224.03
2	करीम नगरिका वन ब्लॉक III	24.9232	3181815.90
3	शकरपुर वन ब्लॉक III & IV	13.5806	1778376.12
4	उल्हासपुर वन ब्लॉक I&II	20.3179	2577111.80
5	चन्दवार वन ब्लॉक IV	17.5347	2172334.74
6	चन्दवार वन ब्लॉक V	9.4458	1284998.00
7	चन्दवार वन ब्लॉक VI (मैलावाट)	11.2311	1462428.21
8	चन्दवार वन ब्लॉक VII	6.0891	985321.85
9	कुर्मीरुपा वनब्लॉक	16.7774	2095505.94
	योग-	139.9904	16983116.59

3-परिचालना निदेशक, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण, अलीगढ़ ने अपनी पत्र सं०-राजराजमार्ग/फाइल- अली०/15017/पी-2/2017/डी-9071 दिनांक 30.08.2017 से अवगत कराया है कि विन्दु सं०-03 व 04 की त्रुटियों का संशोधित करा दिया गया है।

4-परिचालना निदेशक, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण, अलीगढ़ ने अपनी पत्र सं०-राजराजमार्ग/फाइल- अली०/15017/पी-2/2017/डी-9071 दिनांक 30.08.2017 से अवगत कराया है कि विन्दु सं०-03 व 04 की त्रुटियों का संशोधित करा दिया गया है।

संलग्नक- उपरोक्तानुसार।

भवदीय

(उमा रावत दोहरे)

प्रभागीय निदेशक,

सामाजिक वानिकी प्रभाग फिरोजाबाद।

पत्रांक

विनांकित।

प्रतिरिपि- परिचालना निदेशक, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण, अलीगढ़ को संलग्न पत्र सं०-राजराजमार्ग/फाइल- अली०/15017/पी-2/2017/डी-9071 दिनांक 30.08.2017 से क्रम में सूचनाएं प्रेषित।

(उमा रावत दोहरे)

प्रभागीय निदेशक,

सामाजिक वानिकी प्रभाग फिरोजाबाद।

राष्ट्रीय राजमार्ग सं०-११, अलीगढ़-कानपुर सेक्शन को चार लेन बनाने हेतु जनपद एटा में संरक्षित वन भूमि के हस्तान्तरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुदान पद्धति से क्षतिपूरक वनीकरण का प्रावकलन

प्रभाग: सामाजिक वानिकी प्रभाग, फिरोजाबाद				रेंज: फिरोजाबाद	
स्थल का नाम: फरील नगरिया वन ब्लॉक-द्वितीय			क्षेत्रफल: 11.0805 हे०		
			मजदूरी दर रु० 174/मानव दिवस		
प्रथम चरण-अधिम मृदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	सर्वे एवं सीमांकन	प्रति हे०	11.0805	67.50	747.93
2	क्षेत्र सफाई	प्रति हे०	11.0805	174.00	1928.01
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3657.00	1.10	4022.70
4	बुवाई नाली खुदान कार्य कंकरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3657.00	49.00	179193.00
5	बन्धा बनाना (400 घ०मी० प्रति हे०)	घ०मी०	4432.00	54.00	239328.00
6	सुरक्षा खाई का रेखांकन	र०मी०	2216.00	0.45	997.20
7	सुरक्षा खाई खुदान कार्य कंकरीली भूमि ((1.20+0.90)/2x1.00x0.90)	र०मी०	2216.00	64.00	141824.00
8	अन्य सामग्री यथा: चूना, रस्सी व फावड़ा आदि पर व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	11080.00
9	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	18836.00
	योग				597956.84
10	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में वृद्धोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				59795.68
	कुल योग: प्रथम चरण-अधिम मृदा कार्य				657752.52
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य					
1	बुवाई नाली की दरेशी	संख्या	3657.00	1.74	6363.18
2	बुवाई नाली की हाफ फिलिंग	संख्या	3657.00	4.35	15907.95
3	बन्धों की दरेशी	र०मी०	657.00	0.90	591.30
4	सुरक्षा खाई की दरेशी	र०मी०	2216.00	0.90	1994.40

5	बीज बुवान हेतु बीज एकत्रीकरण/कय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	44322.00
6	बीज का स्थानीय बुलान	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5540.00
7	बीज बुवान कार्य—				
	अ—बुवाई नाली पर दो लाईन में (3 rmt x 2 line)	संख्या	3657.00	1.74	6363.18
	ब—बन्धों पर चार लाईन में (657 mt x 4 line)	र०मी०	2628.00	0.29	762.12
8	स—सुरक्षा खाई पर एक लाईन में	र०मी०	2216.00	0.70	1542.34
9	बन्धा मरम्मत कार्य 20 प्रतिशत तक	घ०मी०	886.00	54.00	47844.00
10	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	र०मी०	525.00	0.29	152.25
11	बीहड़ में बन्धों पर बलित/स्लिप/मूँझ घास का रोपण कर वानस्पतिक उपचार	हे०	11.0805	348.00	3856.01
12	निराई—गुड़ाई कार्य				
	अ—बुवाई नाली पर दो बार	संख्या	3657.00	6.30	23039.10
	ब—बन्धों पर दो बार	र०मी०	657.00	2.10	1379.70
13	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	243.00	174.00	42282.00
14	वृक्षारोपण बोर्ड मय साऊटिंग	संख्या	11.0805	6000.00	66483.00
15	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कय आदि	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5540.00
16	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5540.00
	योग				279502.53
17	मजदूरी एवं मेंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राधिकारित घनराशि 10 प्रतिशत				27950.25
	कुल योग: द्वितीय चरण—वनीकरण कार्य				307452.78
तृतीय चरण—प्रथम अनुसंधान कार्य					
1	बीटिंग अप कार्य 20 प्रतिशत				
	अ—असफल बुवान नालियों पर बीज बुवान हेतु बीज कय/एकत्रीकरण	ल०स०	ल०स०	ल०स०	11080.00
	ब—असफल बुवान नालियों की दरेसी	संख्या	731.00	1.74	1271.94

अ-असफल बुझान नाली पर बीज बुझान कार्य 2 लाईन में	संख्या	731.00	1.74	1271.94
2 बंधा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घण्टी	443.00	54.00	23922.00
3 बंधा मरम्मत के बाद बीज बुझान कार्य चार लाईन में	घण्टी	262.00	0.29	75.98
4 बुझाई नाली पर मिटाई गुझाई कार्य दो बार	संख्या	3657.00	6.30	23039.10
5 बुझाई नाली पर पौधों का स्प्रेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.0805	450.00	4986.23
6 सुखा भूमि	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
7 अन्य व्यवस्था फोटोग्राफर सुखी कचरा आदि	ल०/र०	ल०/र०	ल०/र०	5540.00
8 प्राथमिक व्यवस्था	ल०/र०	ल०/र०	ल०/र०	5540.00
योग				83078.19
9 गजदूरी एवं मिटाई दर में कटौती हेतु प्रविष्टिगत वनराशि 10 प्रतिशत				8307.82
कुल योग: तृतीय चरण-प्रथम अनुस्थापन कार्य				91386.00

चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुस्थापन कार्य

1 बीटिंग जप कार्य 10 प्रतिशत				
अ-असफल बुझान नालियों पर बीज बुझान हेतु बीज कचरा/एकत्रीकरण	ल०/र०	ल०/र०	ल०/र०	11080.00
ब-असफल बुझान नालियों की दरेली	संख्या	366.00	1.74	636.84
स-असफल बुझान नाली पर बीज बुझान कार्य 2 लाईन में	संख्या	366.00	1.74	636.84
2 बंधा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घण्टी	443.00	54.00	23922.00
3 बंधा मरम्मत के बाद बीज बुझान कार्य चार लाईन में	घण्टी	263.00	0.29	76.27
4 बुझाई नाली पर मिटाई गुझाई कार्य दो बार	संख्या	3657.00	6.30	23039.10
5 बुझाई नाली पर पौधों का स्प्रेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.0805	450.00	4986.23
6 सुखा भूमि	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00

G

7	अन्य व्यय पत्रा कीटोप्राप्ति, सुपरी कर आदि	लक्षरु	लक्षरु	लक्षरु	5540.00
8	प्रशासनिक व्यय	लक्षरु	लक्षरु	लक्षरु	5540.00
	योग				81808.28
9	मजदूरी एवं मीहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				8180.83
	कुल योग: तृतीय चरण-द्वितीय अनुसूचन कार्य				89989.10

पंचम चरण-तृतीय अनुसूचन कार्य

1	बुवाई वाली पर निराई बुवाई कार्य एक बार	सक्या	3657.00	3.15	11519.55
2	बुवाई वाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.0805	450.00	4986.23
3	सुरक्षा अभिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	लक्षरु	लक्षरु	लक्षरु	5540.00
5	प्रशासनिक व्यय	लक्षरु	लक्षरु	लक्षरु	5540.00
	योग				33936.78
6	मजदूरी एवं मीहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3393.68
	कुल योग: पंचम चरण-तृतीय अनुसूचन कार्य				37330.45

षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुसूचन कार्य

1	बुवाई वाली पर निराई बुवाई कार्य एक बार	सक्या	3657.00	3.15	11519.55
2	बुवाई वाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.0805	450.00	4986.23
3	सुरक्षा अभिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	लक्षरु	लक्षरु	लक्षरु	5540.00
5	प्रशासनिक व्यय	लक्षरु	लक्षरु	लक्षरु	5540.00
	योग				33936.78
6	मजदूरी एवं मीहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3393.68
	कुल योग: षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुसूचन कार्य				37330.45

सप्तम चरण-पंचम अनुसूचन कार्य

1	बुवाई वाली पर निराई बुवाई कार्य एक बार	सक्या	3657.00	3.15	11519.55
---	--	-------	---------	------	----------

2	बुवाई वाली पर बीबी का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.0805	450.00	4986.23
3	सुखा भूमिका	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	5540.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	5540.00
योग					33936.78
6	मजदूरी एवं मीठाई वरी में बढ़ोतरी हेतु प्रतिपादित धनराशि 10 प्रतिशत				3393.68
कुल योग: सप्तम् धरण-पंचम अनुसूचन कार्य					37330.45

अष्टम् धरण-षष्ठम अनुसूचन कार्य					
1	बुवाई वाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	सप्ताह	3657.00	3.15	11519.55
2	बुवाई वाली पर बीबी का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.0805	450.00	4986.23
3	सुखा भूमिका	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	5540.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	5540.00
योग					33936.78
6	मजदूरी एवं मीठाई वरी में बढ़ोतरी हेतु प्रतिपादित धनराशि 10 प्रतिशत				3393.68
कुल योग: अष्टम् धरण-षष्ठम अनुसूचन कार्य					37330.45

नवम् धरण-सप्तम अनुसूचन कार्य					
1	बुवाई वाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	सप्ताह	3657.00	3.15	11519.55
2	बुवाई वाली पर बीबी का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.0805	450.00	4986.23
3	सुखा भूमिका	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	5540.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	5540.00
योग					33936.78
6	मजदूरी एवं मीठाई वरी में बढ़ोतरी हेतु प्रतिपादित धनराशि 10 प्रतिशत				3393.68
कुल योग: नवम् धरण-सप्तम अनुसूचन कार्य					37330.45

दशम् धरण-अष्टम अनुसूचन कार्य					
------------------------------	--	--	--	--	--

1	बुवाई नाली पर निहाई बुवाई कार्य एक बार	संख्या	3657.00	3.15	11519.55
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.0805	450.00	4986.23
3	सुरक्षा भूमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	5540.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	5540.00
	योग				33936.78
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बदलावों हेतु प्राविष्टानित धनराशि 10 प्रतिशत				3393.68
	कुल योग: दसम् चरण-अष्टम् अनुष्ठान कार्य				37330.45
एकादश चरण-नवम् अनुष्ठान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निहाई बुवाई कार्य एक बार	संख्या	3657.00	3.15	11519.55
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.0805	450.00	4986.23
3	सुरक्षा भूमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	5540.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	5540.00
	योग				33936.78
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बदलावों हेतु प्राविष्टानित धनराशि 10 प्रतिशत				3393.68
	कुल योग: एकादश चरण-नवम् अनुष्ठान कार्य				37330.45
द्वादश चरण-दसम् अनुष्ठान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निहाई बुवाई कार्य एक बार	संख्या	3657.00	3.15	11519.55
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.0805	450.00	4986.23
3	सुरक्षा भूमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	5540.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	5540.00
	योग				33936.78
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बदलावों हेतु प्राविष्टानित धनराशि 10 प्रतिशत				3393.68
	कुल योग: द्वादश चरण-दसम् अनुष्ठान कार्य				37330.45

राष्ट्रीय राजमार्ग सं०-७१, अलीगढ़-कानपुर सेक्शन को घाट लेन बनाने हेतु जनपद एटा में संबंधित वन भूमि के हस्तान्तरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुधान पद्धति से व्यक्तिपुरक बनीकरण का प्रावधान

प्रभाग: सामाजिक वर्गिकी प्रभाग, फिरोजवादा				रैज: फिरोजवादा	
स्थल का नाम: करौल नगरिया वन भाग-दुर्गम			क्षेत्रफल: 24.9232 हे०		
			मजदूरी दर रु० 174/मानव दिवस		
प्रथम चरण-अंतिम मूदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	घनराशि (रु० में)
1	सर्वे एवं सौमांकन	प्रति हे०	24.9232	67.50	1682.32
2	क्षेत्र मापन	प्रति हे०	24.9232	174.00	4336.64
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	रुपया	8225.00	1.10	9047.50
4	बुवाई नाली खुदान कार्य कंकरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	सज्जा	8225.00	49.00	403025.00
5	बन्धा बनाव (400 घण्टी प्रति हे०)	घण्टी	9970.00	54.00	538380.00
6	मुख्य खाई का रेखांकन	रुपया	4985.00	0.45	2243.25
7	मुख्य खाई खुदान कार्य कंकरीली भूमि ((1.20+0.90)/2x1.00x0.90)	रुपया	4985.00	64.00	319040.00
8	अन्य सामग्री यथा: धुना, रस्सी व कापड़ा आदि पर व्यय	ल०रु०	ल०रु०	ल०रु०	24923.00
9	प्रशासनिक व्यय	ल०रु०	ल०रु०	ल०रु०	42369.00
	योग				1345046.70
10	मजदूरी एवं बीहड़ाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित घनराशि 10 प्रतिशत				134504.67
	कुल योग: प्रथम चरण-अंतिम मूदा कार्य				1479551.37
द्वितीय चरण-बनीकरण कार्य					
1	बुवाई नाली की दोरी	सज्जा	8225.00	1.74	14311.50
2	बुवाई नाली की हाफ फिलिंग	सज्जा	8225.00	4.35	35778.75
3	बन्धा की दोरी	रुपया	1477.00	0.90	1329.30
4	मुख्य खाई की दोरी	रुपया	4985.00	0.90	4486.50
5	बीज बुदान हेतु बीज एकत्रीकरण/व्यय	ल०रु०	ल०रु०	ल०रु०	99692.00

6	बीज का स्थानीय दुलान	ल0र00	ल0र00	ल0र00	12461.00
7	बीज बुजान कार्य-				
	अ-बुवाई नाली पर दो लाईन में (3 mat x 2 line)	संख्या	8225.00	1.74	14311.50
	ब-बन्धों पर चार लाईन में (1477 mat x 4 line)	र0मी0	5908.00	0.29	1713.32
8	स-सुखा खाई पर एक लाईन में	र0मी0	4985.00	0.70	3469.56
9	बन्धा मरम्मत कार्य 20 प्रतिशत तक	घ0मी0	1994.00	54.00	107676.00
10	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुजान कार्य	र0मी0	1994.00	0.29	578.26
11	बीहड़ में बन्धों पर खनिज/गुण/मृदा घास का रोपण कर पारम्परिक उपचार	र0	24.9232	348.00	8673.27
12	निराई-बुवाई कार्य				
	अ-बुवाई नाली पर दो बार	संख्या	8225.00	6.30	51817.50
	ब-बन्धों पर दो बार	र0मी0	1994.00	2.10	4187.40
13	सुखा भूमिक-तीन भूमिक	मानव दिवस	729.00	174.00	126846.00
14	कुसारेपन बोर्ड मय घासटिंग	संख्या	1.0000	6000.00	6000.00
15	अन्य कार्य तथा फोटोग्राफी, खुर्ची कचरा आदि	ल0र00	ल0र00	ल0र00	12461.00
16	पशुमानिक खप	ल0र00	ल0र00	ल0र00	12461.00
	योग				518253.86
17	मजदूरी एवं मीसराई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्रतिशतानित धनराशि 10 प्रतिशत				51825.39
	कुल योग: द्वितीय चरण-परीक्षण कार्य				570079.25
तृतीय चरण-प्रभाव अनुसंधान कार्य					
1	बीटिंग एवं कार्य 20 प्रतिशत				
	अ-असफल बुजान नालियों पर बीज बुजान हेतु बीज कचरा/एकत्रीकरण	ल0र00	ल0र00	ल0र00	24923.00
	ब-असफल बुजान नालियों की दरती	संख्या	1645.00	1.74	2862.30
	स-असफल बुजान नाली पर बीज बुजान कार्य 2 लाईन में	संख्या	1645.00	1.74	2862.30
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घ0मी0	997.00	54.00	53838.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुजान कार्य चार लाईन में	र0मी0	591.00	0.29	171.39

4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य को कर	संख्या	8225.00	6.30	51817.50
5	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	24.9232	450.00	11215.44
6	गुस्सा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	1095.00	174.00	19053.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कप आदि	ल०र०	ल०र०	ल०र०	12461.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	12461.00
	योग				191664.93
9	बजटूट एव भीगाई दरों में बदोतरी हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				19166.49
	कुल योग: सुदीप धरण-प्रथम अनुसूचन कार्य				210831.42
समुर्थ धरण-द्वितीय अनुसूचन कार्य					
1	बीटिंग अप कार्य 10 प्रतिशत				
	अ-असकल बुयान नालियों पर बीज बुयान हेतु बीज कप/एकत्रीकरण	ल०र०	ल०र०	ल०र०	24923.00
	ब-असकल बुयान नालियों की दररी	संख्या	822.00	1.74	1430.28
	स-असकल बुयान नाली पर बीज बुयान कार्य 2 लाईन में	संख्या	822.00	1.74	1430.28
2	बन्धा सम्पत्त कार्य 10 प्रतिशत तक	घ०मी०	997.00	54.00	53838.00
3	बन्धा सम्पत्त को बाद बीज बुयान कार्य धार लाईन में	ल०मी०	591.00	0.29	171.39
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य को कर	संख्या	8225.00	6.30	51817.50
5	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	24.9232	450.00	11215.44
6	गुस्सा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	1095.00	174.00	19053.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कप आदि	ल०र०	ल०र०	ल०र०	12461.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	12461.00
	योग				188800.89
9	बजटूट एव भीगाई दरों में बदोतरी हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				18880.09
	कुल योग: समुर्थ धरण-द्वितीय अनुसूचन कार्य				207680.98

पंचम धरण-तृतीय अनुस्क्षण कार्य

1	बुवाई नाली पर मिटाई बुझाई कार्य एक बार	संख्या	8225.00	3.15	25908.75
2	बुवाई नाली पर पीछे का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	24.9232	450.00	11215.44
3	गुच्छा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	1095.00	174.00	19053.00
4	अन्य व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	12461.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	12461.00
	योग				81099.19
6	मजदूरी एवं मीठगाईं दत्ते में बड़ीलही हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				8109.92
	कुल योग: पंचम धरण-तृतीय अनुस्क्षण कार्य				89209.11

षष्ठम धरण-चतुर्थ अनुस्क्षण कार्य

1	बुवाई नाली पर मिटाई बुझाई कार्य एक बार	संख्या	8225.00	3.15	25908.75
2	बुवाई नाली पर पीछे का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	24.9232	450.00	11215.44
3	गुच्छा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	1095.00	174.00	19053.00
4	अन्य व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	12461.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	12461.00
	योग				81099.19
6	मजदूरी एवं मीठगाईं दत्ते में बड़ीलही हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				8109.92
	कुल योग: षष्ठम धरण-चतुर्थ अनुस्क्षण कार्य				89209.11

सप्तम धरण-पंचम अनुस्क्षण कार्य

1	बुवाई नाली पर मिटाई बुझाई कार्य एक बार	संख्या	8225.00	3.15	25908.75
2	बुवाई नाली पर पीछे का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	24.9232	450.00	11215.44
3	गुच्छा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	1095.00	174.00	19053.00
4	अन्य व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	12461.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	12461.00
	योग				81099.19
6	मजदूरी एवं मीठगाईं दत्ते में बड़ीलही हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				8109.92
	कुल योग: सप्तम धरण-पंचम अनुस्क्षण कार्य				89209.11

अष्टम् धरण-पथम अनुष्ठान कार्य

1	पुणई नाली पर निराई पुणई कार्य एक बार	संख्या	8225.00	3.15	25908.75
2	पुणई नाली पर पीछो का स्पेशल कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति 80	24.9232	450.00	11215.44
3	मुख्य श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	1095.00	174.00	19053.00
4	अन्य व्यय	लघुसह	लघुसह	लघुसह	12461.00
5	प्रशासनिक व्यय	लघुसह	लघुसह	लघुसह	12461.00
	योग				81099.19
6	मजदुरी एवं मीहगाई दरों में बदलाव हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				8109.92
	कुल योग: अष्टम् धरण-पथम अनुष्ठान कार्य				89209.11

नवम् धरण-सप्तम अनुष्ठान कार्य

1	पुणई नाली पर निराई पुणई कार्य एक बार	संख्या	8225.00	3.15	25908.75
2	पुणई नाली पर पीछो का स्पेशल कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति 80	24.9232	450.00	11215.44
3	मुख्य श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	1095.00	174.00	19053.00
4	अन्य व्यय	लघुसह	लघुसह	लघुसह	12461.00
5	प्रशासनिक व्यय	लघुसह	लघुसह	लघुसह	12461.00
	योग				81099.19
6	मजदुरी एवं मीहगाई दरों में बदलाव हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				8109.92
	कुल योग: नवम् धरण-सप्तम अनुष्ठान कार्य				89209.11

दसम् धरण-अष्टम् अनुष्ठान कार्य

1	पुणई नाली पर निराई पुणई कार्य एक बार	संख्या	8225.00	3.15	25908.75
2	पुणई नाली पर पीछो का स्पेशल कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति 80	24.9232	450.00	11215.44
3	मुख्य श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	1095.00	174.00	19053.00
4	अन्य व्यय	लघुसह	लघुसह	लघुसह	12461.00
5	प्रशासनिक व्यय	लघुसह	लघुसह	लघुसह	12461.00
	योग				81099.19
6	मजदुरी एवं मीहगाई दरों में बदलाव हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				8109.92
	कुल योग: दसम् धरण-अष्टम् अनुष्ठान कार्य				89209.11

एकादश धरण-नवम् अनुष्ठान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई बुझाई कार्य एक धर	संख्या	8225.00	3.15	25908.75
2	बुवाई नाली पर पीछो का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	24.9232	450.00	11215.44
3	सुरक्षा अभिक-तीन अभिक	मानव दिवस	1095.00	174.00	19053.00
4	अन्य व्यय	ल०रु०	ल०रु०	ल०रु०	12461.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रु०	ल०रु०	ल०रु०	12461.00
	योग				81099.19
6	मजदूरी एवं मीहवाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविष्टानित धनराशि 10 प्रतिशत				8109.92
	कुल योग एकादश धरण-नवम् अनुष्ठान कार्य				89209.11
द्वादश धरण-दसम् अनुष्ठान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई बुझाई कार्य एक धर	संख्या	8225.00	3.15	25908.75
2	बुवाई नाली पर पीछो का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	24.9232	450.00	11215.44
3	सुरक्षा अभिक-तीन अभिक	मानव दिवस	1095.00	174.00	19053.00
4	अन्य व्यय	ल०रु०	ल०रु०	ल०रु०	12461.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रु०	ल०रु०	ल०रु०	12461.00
	योग				81099.19
6	मजदूरी एवं मीहवाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविष्टानित धनराशि 10 प्रतिशत				8109.92
	कुल योग द्वादश धरण-दसम् अनुष्ठान कार्य				89209.11

धनराशि	
धरण	धनराशि (रु० में)
प्रथम धरण-प्रथम मुदा कार्य	1479551.37
द्वितीय धरण-वनीकरण कार्य	570079.25
तृतीय धरण-प्रथम अनुस्क्षण कार्य	210831.42
चतुर्थ धरण-द्वितीय अनुस्क्षण कार्य	207680.98
पंचम धरण-तृतीय अनुस्क्षण कार्य	89209.11
षष्ठम धरण-चतुर्थ अनुस्क्षण कार्य	89209.11
सप्तम धरण-पंचम अनुस्क्षण कार्य	89209.11
अष्टम धरण-षष्ठम अनुस्क्षण कार्य	89209.11
नवम धरण-सप्तम अनुस्क्षण कार्य	89209.11
दशम धरण-अष्टम अनुस्क्षण कार्य	89209.11
एकादश धरण-नवम अनुस्क्षण कार्य	89209.11
द्वादश धरण-दशम अनुस्क्षण कार्य	89209.11
कुल योग	3181815.90

धन इकायीय वनाधिकारी
नियंत्रण

इकायीय निदेशक
सामाजिक सुविधा विभाग
मिर्जापुर

अतिरिक्त अधिकारी



नि. अ. अ. अ. अ. अ.
इकायीय निदेशक
सामाजिक सुविधा विभाग
मिर्जापुर

राष्ट्रीय राजमार्ग सं०-७१, असीगढ़-कानपुर सेक्शन को चार लेन बनाने हेतु जनपद एटा में संरक्षित वन भूमि को हस्तान्तरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुखान प्रकृति से अतिपूरक वनीकरण का प्रावधान

प्रमाण: सामाजिक कार्यकी प्रमाण, किलोवाघद				रेज. किलोवाघद	
भूमि का नाम: संकरपुर वन भूखंड-दुर्गा व चतुर्ग			क्षेत्रफल: 13.5806 हे०		
			मजदूरी दर रु० 174/मानव दिवस		
प्रथम चरण-अंतिम मुदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	जमी एव लीमांकन	प्रति हे०	13.5806	67.50	916.69
2	क्षेत्र मापवाई	प्रति हे०	13.5806	174.00	2363.02
3	बुवाई वाली का रेखांकन (330 बुवाई वाली प्रति हे०)	संख्या	4482.00	1.10	4930.20
4	बुवाई वाली खुदान कार्य संकरैली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई वाली प्रति हे०)	संख्या	4482.00	49.00	219618.00
5	बन्धा बसना (800 घण्टी प्रति हे०)	घण्टी	5432.00	54.00	293328.00
6	खुदा खाई का रेखांकन	संख्या	2716.00	0.45	1222.20
7	खुदा खाई खुदान कार्य संकरैली भूमि (1.20+0.90)/2x1.00x0.90)	संख्या	2716.00	64.00	173824.00
8	अन्य सामग्री यथा: धुआ, रस्सी व फावड़ा आदि पर व्यय	रु०/स०	रु०/स०	रु०/स०	13580.00
9	प्रसासैनिक भय	रु०/स०	रु०/स०	रु०/स०	23687.00
	योग				732869.11
10	मजदूरी एवं महीगाई दरों में बढोतारी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				73286.91
	कुल योग: प्रथम चरण-अंतिम मुदा कार्य				806156.03
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य					
1	बुवाई वाली की दरवाही	संख्या	4481.60	1.74	7797.98
2	बुवाई वाली की हाफ फिलिंग	संख्या	4481.60	4.35	19494.95
3	बन्धों की दरवाही	संख्या	804.00	0.90	723.60
4	खुदा खाई की दरवाही	संख्या	2716.00	0.90	2444.40
5	बीज बुखान हेतु बीज प्रावधान / क्व	रु०/स०	रु०/स०	रु०/स०	54322.00

6	बीज का स्थानीय चुनाव	लघु	लघु	लघु	6790.00
7	बीज चुनाव कार्य:-				
	अ-बुवाई नाली पर दो लाइन में (3 row x 2 line)	लघु	4482.00	1.74	7798.68
	ब-बन्दी पर चार लाइन में (804 mt x 4 line)	लघु	3216.00	0.29	932.64
8	स-सुखा खाई पर एक लाइन में	लघु	2716.00	0.70	1890.34
9	बन्धा मरम्मत कार्य 20 प्रतिशत तक	लघु	1086.00	54.00	5864.00
10	बन्धा मरम्मत के बाद बीज चुनाव कार्य चार लाइन में	लघु	644.00	0.29	186.76
11	बीहड़ में बन्दी पर बज्रित/सिल/मृदु घास का सोपान कर तदनस्थितिक समचार	20	13.5806	348.00	4726.05
12	मिचई-बुवाई कार्य				
	अ-बुवाई नाली पर दो बार	लघु	4482.00	6.30	28236.60
	ब-बन्दी पर दो बार	लघु	805.00	2.10	1690.50
13	सुखा बमिक-दो बमिक	मानव दिवस	486.00	174.00	84564.00
14	कुआरीयन बीई मय राउटिंग	लघु	1.0000	6000.00	6000.00
15	अन्य व्यय बन्धा फोटोग्राफी, चुवी कय आदि	लघु	लघु	लघु	6790.00
16	प्रसासनिक व्यय	लघु	लघु	लघु	6790.00
	योग				299822.56
17	मजदूरी एवं मरम्मत दरों में बज्रित हेतु प्रतिघनित घनसति 10 प्रतिशत				29982.25
	कुल योग: द्वितीय चरण-बनीकरण कार्य				329804.75
तृतीय चरण-प्रथम अनुमान कार्य					
1	बीहड़ जय कार्य 20 प्रतिशत				
	अ-असकल चुनाव नालियों पर बीज चुनाव हेतु बीज कय/एकत्रीकरण	लघु	लघु	लघु	13580.00
	ब-असकल चुनाव नालियों की दोली	लघु	896.00	1.74	1559.04
	स-असकल चुनाव नाली पर बीज चुवान कार्य 2 लाइन में	लघु	896.00	1.74	1559.04
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	लघु	543.00	54.00	29322.00

3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुझान कार्य चार लाईन में	रुपैयाँ	320.00	0.29	92.80
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	सख्या	4481.60	6.30	28234.07
5	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
6	गुस्ता खनिक-दो खनिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
7	अन्य व्यय तथा फोटोकॉपी, खुर्ची अन्य आदि	रुपैयाँ	रुपैयाँ	रुपैयाँ	6790.00
8	प्रशासनिक व्यय	रुपैयाँ	रुपैयाँ	रुपैयाँ	6790.00
	योग				106740.22
9	संजदूरी एवं मैदगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				10674.02
	कुल योग: राष्ट्रीय चरण-प्रथम अनुसंधान कार्य				117414.24
राष्ट्रीय चरण-द्वितीय अनुसंधान कार्य					
1	बीटिंग उप कार्य 10 प्रतिशत				
	अ-असफाल्त बुझान नालियों पर बीज बुझान हेतु बीज काय/एकत्रीकरण	रुपैयाँ	रुपैयाँ	रुपैयाँ	13580.00
	ब-असफाल्त बुझान नालियों की दरेली	सख्या	448.00	1.74	779.52
	स-असफाल्त बुझान नाली पर बीज बुझान कार्य 2 लाईन में	सख्या	448.00	1.74	779.52
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	रुपैयाँ	543.00	54.00	29322.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुझान कार्य चार लाईन में	रुपैयाँ	320.00	0.29	92.80
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	सख्या	4481.60	6.30	28234.07
5	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
6	गुस्ता खनिक-दो खनिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
7	अन्य व्यय तथा फोटोकॉपी, खुर्ची अन्य आदि	रुपैयाँ	रुपैयाँ	रुपैयाँ	6790.00
8	प्रशासनिक व्यय	रुपैयाँ	रुपैयाँ	रुपैयाँ	6790.00
	योग				105181.18

8	मजदूरी एवं मीठवाई दरो में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 50 प्रतिशत				10518.12
कुल योग: चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुदान कार्य					115699.30
पंचम चरण-तृतीय अनुदान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निर्याई गुहाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्पीसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	मुख्या अधिक-दो अधिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
योग					46511.57
8	मजदूरी एवं मीठवाई दरो में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
कुल योग: पंचम चरण-तृतीय अनुदान कार्य					51162.73
षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुदान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निर्याई गुहाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्पीसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	मुख्या अधिक-दो अधिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
योग					46511.57
8	मजदूरी एवं मीठवाई दरो में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
कुल योग: षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुदान कार्य					51162.73
सप्तम चरण-पंचम अनुदान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निर्याई गुहाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्पीसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	मुख्या अधिक-दो अधिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00

	योग				46511.57
8	मजदूरी एवं मीठवाई दरो में बकीअरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: सप्तम वरग-पंचम अनुसूचन कार्य				51162.73
अष्टम वरग-षष्ठम अनुसूचन कार्य					
1	बुवाई वाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई वाली पर पीछी का स्पोसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	गुच्छा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	₹0000	₹0000	₹0000	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0000	₹0000	₹0000	6790.00
	योग				46511.57
8	मजदूरी एवं मीठवाई दरो में बकीअरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: अष्टम वरग-षष्ठम अनुसूचन कार्य				51162.73
नवम वरग-सप्तम अनुसूचन कार्य					
1	बुवाई वाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई वाली पर पीछी का स्पोसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	गुच्छा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	₹0000	₹0000	₹0000	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0000	₹0000	₹0000	6790.00
	योग				46511.57
8	मजदूरी एवं मीठवाई दरो में बकीअरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: नवम वरग-सप्तम अनुसूचन कार्य				51162.73
दसम वरग-अष्टम अनुसूचन कार्य					
1	बुवाई वाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई वाली पर पीछी का स्पोसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	गुच्छा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	₹0000	₹0000	₹0000	6790.00

5	प्रशासनिक व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	6790.00
	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मीहमाई दरो में बड़ीतराई हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: दसम् चरण-अष्टम् अनुस्वाण कार्य				51162.73
एकादश चरण-नवम् अनुस्वाण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निर्याई गुहाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुखा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	6790.00
	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मीहमाई दरो में बड़ीतराई हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: एकादश चरण-नवम् अनुस्वाण कार्य				51162.73
द्वादश चरण-दसम् अनुस्वाण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निर्याई गुहाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुखा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	6790.00
	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मीहमाई दरो में बड़ीतराई हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: द्वादश चरण-दसम् अनुस्वाण कार्य				51162.73

આનાંશ	
વર્ણન	અનુદાનિ (રૂ. મેં)
પ્રથમ વરણ-ઝીંદગી મુદ્દા કાર્ય	806156.03
દ્વિતીય વરણ-કર્મીકરણ કાર્ય	329804.75
તૃતીય વરણ-પ્રથમ અનુદાનિ કાર્ય	117414.24
ચતુર્થ વરણ-દ્વિતીય અનુદાનિ કાર્ય	115699.30
પંચમ વરણ-તૃતીય અનુદાનિ કાર્ય	51162.73
ષષ્ઠમ વરણ-ચતુર્થ અનુદાનિ કાર્ય	51162.73
સપ્તમ વરણ-પંચમ અનુદાનિ કાર્ય	51162.73
અષ્ટમ વરણ-ષષ્ઠમ અનુદાનિ કાર્ય	51162.73
નવમ વરણ-અષ્ટમ અનુદાનિ કાર્ય	51162.73
દશમ વરણ-અષ્ટમ અનુદાનિ કાર્ય	51162.73
एकादश वरण-नवम अनुदान	51162.73
द्वादश वरण-दशम अनुदान	51162.73
કુલ યોગ	1778376.12


 ડિપ્ટી પ્રમુખી સહાયક
 મિલકતો

6
 પ્રમુખી સહાયક
 સામાજિક સુવિધા પ્રધાન
 મિલકતો

અધિકારી સહાયક

 ડિપ્ટી પ્રમુખી સહાયક
 સામાજિક સુવિધા પ્રધાન
 મિલકતો

राष्ट्रीय राजमार्ग सं०-०१, अलीगढ़-कानपुर सेक्शन की गार लेन बनाने हेतु जनपद एटा में संश्लिष्ट वन भूमि के हस्तांतरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुवाई पद्धति से क्षतिपूर्ति वनीकरण का प्रावधान

प्रभाग: सामाजिक शानिकी प्रभाग, फिरोजाबाद				पैज: फिरोजाबाद	
स्थल का नाम: छठवांनपुर वन ब्लॉक-प्रथम व द्वितीय			क्षेत्रफल: 20.3179 हे०		
			मजदूरी दर रु० 174/मानव दिवस		
प्रथम चरण-अंतिम मूदा कार्य					
क्रम	विवरण	युनिट	मात्रा	दर	घनराशि (रु० में)
1	सर्वे एवं सीमांकन	प्रति हे०	20.3179	67.50	1371.46
2	क्षेत्र सफाई	प्रति हे०	20.3179	174.00	3535.31
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	6705.00	1.10	7375.50
4	बुवाई नाली खुदान कार्य काकरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	6705.00	49.00	328545.00
5	बन्ध बनाना (400 पट्टी० प्रति हे०)	पट्टी०	8127.00	54.00	438858.00
6	सुरक्षा खाई का रेखांकन	संमी०	4063.00	0.45	1828.35
7	सुरक्षा खाई खुदान कार्य काकरीली भूमि ($(1.20+0.90)/2 \times 1.00 \times 0.90$)	संमी०	4063.00	64.00	260032.00
8	अन्य सामग्री जथा: सूना, रस्सी व कापड़ा आदि पर खर्च	सं०रु०	सं०रु०	सं०रु०	20317.00
9	प्रशासनिक खर्च	सं०रु०	सं०रु०	सं०रु०	34540.00
	योग				1096402.62
10	मजदूरी एवं मीहमाई दरो में अंशोत्तरी हेतु अधिकृत घनराशि 10 प्रतिशत				109640.26
	कुल योग: प्रथम चरण-अंतिम मूदा कार्य				1206042.89

द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य

1	बुवाई वाली की दरती	सख्या	6705.00	1.74	11666.70
2	बुवाई वाली की हाथ फिलिंग	सख्या	6705.00	4.35	29166.75
3	बन्धी की दरती	रकमी	1204.00	0.90	1083.60
4	सुखा खाई की दरती	रकमी	4063.00	0.90	3656.70
5	बीज बुजान हेतु बीज एकत्रीकरण / कृम	रकमी	10000	10000	81271.00
6	बीज का स्थानीय बुजान	रकमी	10000	10000	30158.00
7	बीज बुजान कार्य:-				
	अ-बुवाई वाली पर दो लाईन में (3 mt x 2 line)	सख्या	6705.00	1.74	11666.70
	ब-बन्धी पर चार लाईन में (1204 mt x 4 line)	रकमी	4816.00	0.29	1396.64
8	स-सुखा खाई पर एक लाईन में	रकमी	4063.00	0.70	2827.85
9	अन्य परम्परा कार्य 20 प्रतिशत तक	रकमी	1625.00	54.00	87750.00
10	अन्य परम्परा के बाद बीज बुजान कार्य चार लाईन में	रकमी	963.00	0.29	279.27
11	बीहक में बन्धी पर बतियत/रिलीफ/मूँझ घास का रोपण कर वास्तविक उपचार	रु	20.3179	348.00	7070.63
12	गिराई-बुझाई कार्य				
	अ-बुवाई वाली पर दो बार	सख्या	6705.00	6.30	42241.50
	ब-बन्धी पर दो बार	रकमी	1204.00	2.10	2528.40
13	सुखा भूमिक-दो भूमिक	मानव दिवस	486.00	174.00	84564.00
14	पुष्पारोपण बोर्ड मय वाकटिंग	सख्या	20.3179	6000.00	121907.40
15	अन्य व्यय जस्त फोटोग्राफी, सुर्पी कृम आदि	रकमी	10000	10000	10158.00
16	प्रशासनिक व्यय	रकमी	10000	10000	10158.00
	योग				519551.14
17	मजदूरी एवं मोहगाई दरों में बदोलाही हेतु प्राविशानित वनराशि 10 प्रतिशत				51955.11
	कुल योग: द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य				571506.25

तृतीय चरण-प्रथम अनुसंधान कार्य				
1	वीटिंग ग्रुप कार्य 20 प्रतिशत			20317.00
	अ-असफल बुझान नालियों पर बीज बुझान हेतु बीज कर्म/एकत्रीकरण	संख्या	1341.00	1.74
	ब-असफल बुझान नालियों की परीक्षा	संख्या	1341.00	1.74
	स-असफल बुझान नाली पर बीज बुझान कार्य 2 लाइन में	संख्या	812.00	54.00
2	बन्धा नरमता कार्य 10 प्रतिशत तक	संख्या	481.00	0.29
3	बन्धा नरमता के बाद बीज बुझान कार्य चार लाइन में	संख्या	6705.00	6.30
4	बुझाई नाली पर निहाई बुझाई कार्य दो बार	प्रति हे.स.	20.3179	450.00
5	बुझाई नाली पर पौधों का स्पेलिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	मानव दिवस	730.00	174.00
6	गुच्छा बालिका-की श्रमिक	संख्या	10000	10158.00
7	अन्य ग्रुप यथा कोटीदाकी, खुपी कर्म आदि	संख्या	10000	10158.00
8	प्रस्तावित योग			153373.73
	योग			15337.37
9	मजदूरी एवं निहाई इतें में बचोवती हेतु प्राधिकारित व्ययसिमा 10 प्रतिशत			168711.10
कुल योग: तृतीय चरण-प्रथम अनुसंधान कार्य				
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुसंधान कार्य				
1	वीटिंग ग्रुप कार्य 10 प्रतिशत			20317.00
	अ-असफल बुझान नालियों पर बीज बुझान हेतु बीज कर्म/एकत्रीकरण	संख्या	670.00	1.74
	ब-असफल बुझान नालियों की परीक्षा			

1	स-असफल बुझान नाली पर बीज बुझान कार्य 2 लाईन में	सकल	670.00	1.74	1165.80
2	बन्धा सम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घटती	813.00	54.00	43902.00
3	बन्धा सम्मत छे बाद बीज बुझान कार्य भार लाईन में	घटती	500.00	0.29	145.00
4	बुझाई नाली पर निराई गुझाई कार्य दो बार	सकल	6705.00	6.30	42241.30
5	बुझाई नाली पर बीज का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	20.3179	450.00	9143.06
6	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोकॉपी, चुरी काग आदि	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	10158.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	10158.00
	योग				151098.16
9	मजदूरी एवं मीहगाई दरी में योज्यता हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				15109.82
	कुल योग-चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुसूचन कार्य				166207.97
	पंचम चरण-तृतीय अनुसूचन कार्य				
1	बुझाई नाली पर निराई गुझाई कार्य एक बार	सकल	6705.00	3.15	21120.75
2	बुझाई नाली पर बीज का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	20.3179	450.00	9143.06
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	10158.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	10158.00
	योग				63281.81
6	मजदूरी एवं मीहगाई दरी में योज्यता हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				6328.18
	कुल योग-पंचम चरण-तृतीय अनुसूचन कार्य				69609.99

पञ्चम धरण-चतुर्थ अनुसूचन कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	6705.00	3.15	21120.75
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	20.3179	450.00	9143.06
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	जन्य व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	10158.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	10158.00
	योग				63281.81
6	मजदूरी एवं मिलाई धरी में बड़ीतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				6328.18
	कुल योगः पञ्चम धरण-चतुर्थ अनुसूचन कार्य				69609.99
सप्तम धरण-पंचम अनुसूचन कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	6705.00	3.15	21120.75
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	20.3179	450.00	9143.06
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	जन्य व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	10158.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	10158.00
	योग				63281.81
6	मजदूरी एवं मिलाई धरी में बड़ीतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				6328.18
	कुल योगः सप्तम धरण-पंचम अनुसूचन कार्य				69609.99
अष्टम धरण-षष्ठम अनुसूचन कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	जन्य व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	6790.00



	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मीठगाईं दरी में बड़ीपारी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: अष्टम धरण-सप्तम अनुसूच्य कार्य				51162.73
नवम् धरण-सप्तम अनुसूच्य कार्य					
1	बुवाई नाली पर मिटाई गुहाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्पर्शित कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुखा श्रमिक-दो श्रमिक	मान्य दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	6790.00
	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मीठगाईं दरी में बड़ीपारी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: नवम् धरण-सप्तम अनुसूच्य कार्य				51162.73
दशम धरण-अष्टम अनुसूच्य कार्य					
1	बुवाई नाली पर मिटाई गुहाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्पर्शित कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुखा श्रमिक-दो श्रमिक	मान्य दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	6790.00
	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मीठगाईं दरी में बड़ीपारी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: दशम धरण-अष्टम अनुसूच्य कार्य				51162.73
एकादश धरण-नवम् अनुसूच्य कार्य					
1	बुवाई नाली पर मिटाई गुहाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30

2	बुवाई नाली पर पीछा का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुखा शनिक-दो शनिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
	योग				46511.57
6	नजदूरी एवं महगाई दरों में बदौलती हेतु प्राविष्टानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: एकादश वारण-नवम् अनुष्ठान कार्य				51162.73
द्वादश वारण-दसम् अनुष्ठान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई बुवाई कार्य एक बार	सामग्री	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछा का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुखा शनिक-दो शनिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
	योग				46511.57
6	नजदूरी एवं महगाई दरों में बदौलती हेतु प्राविष्टानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: द्वादश वारण-दसम् अनुष्ठान कार्य				51162.73

सारणी	
वर्ग	घनराशि (६० मी)
प्रथम वर्ग-प्रथम मृदा कार्य	1206042.89
द्वितीय वर्ग-वनीकरण कार्य	571506.25
तृतीय वर्ग-प्रथम अनुस्क्षण कार्य	168711.10
चतुर्थ वर्ग-द्वितीय अनुस्क्षण कार्य	166207.97
पंचम वर्ग-तृतीय अनुस्क्षण कार्य	69609.99
षष्ठम वर्ग-चतुर्थ अनुस्क्षण कार्य	69609.99
साप्तम वर्ग-पंचम अनुस्क्षण कार्य	69609.99
अष्टम वर्ग-षष्ठम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
नवम वर्ग-साप्तम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
दशम वर्ग-अष्टम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
एकादश वर्ग-नवम अनुस्क्षण	51162.73
द्वादश वर्ग-दशम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
कुल योग	2577111.80

6

प्रभागीय निदेशक
सामयिक वसुधैव कुटुम्बकम्
विशेषज्ञाद

उप प्रभागीय वनाधिकारी
विशेषज्ञाद

वसुधैव कुटुम्बकम्

विशेषज्ञाद
सामयिक वसुधैव कुटुम्बकम्
विशेषज्ञाद

राष्ट्रीय राजमार्ग सं०-७१, अलीगढ़-कानपुर सेक्शन को चार लेन बनाने हेतु जनपद एटा में संरक्षित वन भूमि के हस्तांतरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुझान व्यवस्था से शक्तिपूरक स्वीकरण का प्रावधान

प्रभाग: सामाजिक वार्डिङ्ग प्रभाग, फिरोजाबाद				रेंज: फिरोजाबाद	
स्थल का नाम: चन्द्रवार वन ब्लॉक-कतुर्घ			क्षेत्रफल: 17.5347 हे०		
मजदूरी दर रु० 174/मानव दिवस					
प्रथम चरण-अंतिम मुदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	साई एवं सीमांकन	प्रति हे०	17.5347	67.50	1183.59
2	बीज सफाई	प्रति हे०	17.5347	174.00	3051.04
3	बुवाई वाली का रेखांकन (330 बुवाई वाली प्रति हे०)	संख्या	5786.00	1.10	6364.60
4	बुवाई वाली खुदान कार्य फकतीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई वाली प्रति हे०)	संख्या	5786.00	49.00	283514.00
5	बन्धा बनाना (400 घण्टी प्रति हे०)	घण्टी	7014.00	54.00	378756.00
6	गुत्ता खाई का रेखांकन	संमी०	3507.00	0.45	1578.15
7	गुत्ता खाई खुदान कार्य फकतीली भूमि (1.20+0.90)/2x1.00x0.90)	संमी०	3507.00	64.00	224448.00
8	अन्य सामग्री यथा: घुना, रस्सी व कापड़ा आदि पर व्यय	लक्ष०	लक्ष०	लक्ष०	17534.00
9	प्रशासनिक व्यय	लक्ष०	लक्ष०	लक्ष०	29809.00
	योग				946238.38
10	मजदूरी एवं सैहगाई दरों से बढ़ोतरी हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				94623.84
	कुल योग: प्रथम चरण-अंतिम मुदा कार्य				1040862.22

द्वितीय धरण-बनीकरण कार्य

1	कुआई नाली की दरती	संख्या	5786.00	1.74	10067.64
2	कुआई नाली की हाफ फिलिंग	संख्या	5786.00	4.35	25169.10
3	बन्धों की दरती	संख्या	1039.00	0.90	935.10
4	गुच्छा खाई की दरती	संख्या	3507.00	0.90	3156.30
5	बीज बुसान हेतु बीज एकत्रीकरण / कच	संख्या	संख्या	संख्या	70138.00
6	बीज का स्थानीय बुसान	संख्या	संख्या	संख्या	8767.00
7	बीज बुसान कार्य-				
	अ-कुआई नाली पर दो लाईन में (3 mt x 2 line)	संख्या	5786.00	1.74	10067.64
	ब-बन्धों पर चार लाईन में (1039 mt x 4 line)	संख्या	4156.00	0.29	1205.24
8	स-गुच्छा खाई पर एक लाईन में	संख्या	3507.00	0.70	2440.87
9	बन्धों परमत कार्य 20 प्रतिशत तक	संख्या	1403.00	54.00	75762.00
10	बन्धों परमत के बाद बीज बुसान कार्य चार लाईन में	संख्या	831.00	0.29	240.99
11	बीहड़ में बन्धों पर अस्थिर/स्थिर/मृदा धारा का रोपण कर पारम्परिक उपचार	हेक्टर	17.5347	348.00	6102.08
12	निचोई-गुच्छाई कार्य				
	अ-कुआई नाली पर दो बार	संख्या	5786.00	6.30	36451.80
	ब-बन्धों पर दो बार	संख्या	1039.00	2.10	2181.90
13	गुच्छा भूमिक-दो भूमिक	मानव दिवस	486.00	174.00	84564.00
14	पुनारोपण बीज मय हाऊटिंग	संख्या	1.00	6000.00	6000.00
15	अन्य व्यय का फोटोग्राफी, सुर्ती कच आदि	संख्या	संख्या	संख्या	8767.00
16	प्रशासनिक व्यय	संख्या	संख्या	संख्या	8767.00
	योग				360783.66
17	मजदूरी एवं मीहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				36078.37
	कुल योग द्वितीय धरण-बनीकरण कार्य				396862.02

तृतीय चरण-प्रथम अनुसूचन कार्य

1	बीटिंग उप कार्य 20 प्रतिशत				
	अ-असफल बुझान नालियों पर बीज बुझान हेतु बीज कय / एकत्रीकरण	संख्या	संख्या	संख्या	17535.00
	ब-असफल बुझान नालियों की परेशी	संख्या	1157.00	1.74	2013.18
	स-असफल बुझान नाली पर बीज बुझान कार्य 2 साईन में	संख्या	1157.00	1.74	2013.18
2	बन्धा परम्परा कार्य 10 प्रतिशत तक	संख्या	701.00	54.00	37854.00
3	बन्धा परम्परा को बार बीज बुझान कार्य बार साईन में	संख्या	415.00	0.29	120.35
4	बुझाई नाली पर निचाई गुझाई कार्य दो बार	संख्या	5786.00	6.30	36451.80
5	बुझाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य सप्टम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	17.5347	450.00	7890.62
6	सुखा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
7	अन्य व्यय कच्चा फोटीवाली, रुपी कय आदि	संख्या	संख्या	संख्या	8767.00
8	प्रशासनिक व्यय	संख्या	संख्या	संख्या	8767.00
	योग				134114.13
9	मजदूरी एवं मँडवाई दरों में बदलाव हेतु प्राविधानित घनराशि 10 प्रतिशत				13411.41
	कुल योग: तृतीय चरण-प्रथम अनुसूचन कार्य				147525.54
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुसूचन कार्य					
1	बीटिंग उप कार्य 10 प्रतिशत				
	अ-असफल बुझान नालियों पर बीज बुझान हेतु बीज कय / एकत्रीकरण	संख्या	संख्या	संख्या	17534.00
	ब-असफल बुझान नालियों की परेशी	संख्या	578.00	1.74	1005.72

स-असफल बुझान वाली पर बीज बुझान कार्य 2 साईन में	सख्या	578.00	1.74	1005.72
2 बन्दा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घण्टा	701.00	54.00	37854.00
3 बन्दा मरम्मत के बाद बीज बुझान कार्य चार साईन में	सख्या	415.00	0.29	120.35
4 बुझाई वाली पर गिराई बुझाई कार्य दो बार	सख्या	5786.00	6.30	36451.80
5 बुझाई वाली पर पीसी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	17.5347	450.00	7890.62
6 गुल्मा भूमिक-दो भूमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
7 अन्य व्यय यथा फोटोकॉपी, खुर्च, कप आदि	₹0000	₹0000	₹0000	8767.00
8 प्रशासनिक व्यय	₹0000	₹0000	₹0000	8767.00
योग				132098.21
9 गजदूरी एवं मीतगाई दरों में बढोतारी हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				13209.82
कुल योग: तदुर्थ खर्च-द्वितीय अनुसंधान कार्य				145308.03
पंचम खर्च-तृतीय अनुसंधान कार्य				
1 बुझाई वाली पर गिराई बुझाई कार्य एक बार	सख्या	5786.00	3.15	18225.90
2 बुझाई वाली पर पीसी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	17.5347	450.00	7890.62
3 गुल्मा भूमिक-दो भूमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4 अन्य व्यय	₹0000	₹0000	₹0000	8767.00
5 प्रशासनिक व्यय	₹0000	₹0000	₹0000	8767.00
योग				56352.52
6 गजदूरी एवं मीतगाई दरों में बढोतारी हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				5635.25
कुल योग: पंचम खर्च-तृतीय अनुसंधान कार्य				61987.77
षष्ठम खर्च-चतुर्थ अनुसंधान कार्य				

1	बुवाई नाली पर निराई गुहाई कार्य एक बार	संख्या	5786.00	3.15	18225.90
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	17.5347	450.00	7890.62
3	गुल्मा भूमिक-डी भूमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	8767.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	8767.00
	योग				56352.52
6	मजदूरी एवं मीठगाईं दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				5635.25
	कुल योग: सप्तम् चरण-चतुर्थ अनुज्ञाप कार्य				61987.77
सप्तम चरण-पंचम अनुज्ञाप कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुहाई कार्य एक बार	संख्या	5786.00	3.15	18225.90
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	17.5347	450.00	7890.62
3	गुल्मा भूमिक-डी भूमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	8767.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	8767.00
	योग				56352.52
6	मजदूरी एवं मीठगाईं दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				5635.25
	कुल योग: सप्तम् चरण-पंचम अनुज्ञाप कार्य				61987.77
अष्टम चरण-षष्ठम अनुज्ञाप कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुहाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	गुल्मा भूमिक-डी भूमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	6790.00
	योग				46511.57

6	मजदूरी एवं मीहगाई दरों में बदौलती हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
कुल योग: अथम् चरण-अथम् अनुष्ठान कार्य					51162.73
नवम् चरण-सप्तम अनुष्ठान कार्य					
1	बुवाई नाली पर मिटाई बुझाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुखा शक्ति-दो शक्ति	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०रु०	ल०रु०	ल०रु०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रु०	ल०रु०	ल०रु०	6790.00
योग					46511.57
6	मजदूरी एवं मीहगाई दरों में बदौलती हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
कुल योग: नवम् चरण-सप्तम अनुष्ठान कार्य					51162.73
दसम् चरण-अथम् अनुष्ठान कार्य					
1	बुवाई नाली पर मिटाई बुझाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुखा शक्ति-दो शक्ति	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०रु०	ल०रु०	ल०रु०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रु०	ल०रु०	ल०रु०	6790.00
योग					46511.57
6	मजदूरी एवं मीहगाई दरों में बदौलती हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
कुल योग: दसम् चरण-अथम् अनुष्ठान कार्य					51162.73
एकादश चरण-नवम् अनुष्ठान कार्य					
1	बुवाई नाली पर मिटाई बुझाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30

2	बुझई माली पर पीपी का स्पेशिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	गुस्ता अभिक-दो अभिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	6790.00
	योग				46511.57
6	गजदूरी एवं मेहनतई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: एकादश चरण-नवम् अनुष्ठान कार्य				51162.73
	द्वादश चरण-दशम् अनुष्ठान कार्य				
1	बुझई माली पर गिनाई गुझाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुझई माली पर पीपी का स्पेशिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	गुस्ता अभिक-दो अभिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	6790.00
	योग				46511.57
6	गजदूरी एवं मेहनतई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: द्वादश चरण-दशम् अनुष्ठान कार्य				51162.73

सारांश	
धरण	धनराशि (रु० मे)
प्रथम धरण-प्रथम मृदा कार्य	1040862.22
द्वितीय धरण-वनीकरण कार्य	396862.02
तृतीय धरण-प्रथम अनुसंधान कार्य	147525.54
चतुर्थ धरण-द्वितीय अनुसंधान कार्य	143308.03
पंचम धरण-तृतीय अनुसंधान कार्य	61987.77
षष्ठम धरण-चतुर्थ अनुसंधान कार्य	61987.77
सप्तम धरण-पंचम अनुसंधान कार्य	61987.77
अष्टम धरण-षष्ठम अनुसंधान कार्य	51162.73
नवम धरण-सप्तम अनुसंधान कार्य	51162.73
दशम धरण-अष्टम अनुसंधान कार्य	51162.73
एकादश धरण-नवम अनुसंधान	51162.73
द्वादश धरण-दशम अनुसंधान कार्य	51162.73
कुल योग	2172334.74

6

प्रभारी निदेशक
सांख्यिक, सुनिश्चित प्रमाण
पिबुसाबाग

उप प्रभारी वनाधिकारी
हिलेडगाव

अतिरिक्त सचिव



उप निदेशक
सांख्यिक, सुनिश्चित प्रमाण
पिबुसाबाग

राष्ट्रीय राजमार्ग सं०-७१, अलीगढ़-कानपुर सेक्शन को धार लेन बनाने हेतु जमरद हटा में संरक्षित वन भूमि के इस्तानाकरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुवान पद्धति से क्षतिपूर्क बनीकरण का आकलन

प्रभाग: सामाजिक वानिकी प्रभाग, किरीजाबाद				पैज: किरीजाबाद	
स्थल का नाम: चन्द्रवार वन भूभाग-पंचम			क्षेत्रफल: ९.४४५९ हे०		
			मजदूरी दर रु० १७४/मानव दिवस		
प्रथम चरण-अधिन मुदा कार्य					
क्रम	विवरण	युनिट	मात्रा	दर	घनराशि (रु० में)
1	सर्वे एवं सीमांकन	प्रति हे०	9.4459	67.50	637.60
2	क्षेत्र तस्वीर	प्रति हे०	9.4459	174.00	1643.59
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3117.00	1.10	3428.70
4	बुवाई नाली खुदान कार्य कंकरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3117.00	49.00	152733.00
5	बन्धा बनाना (400 घामी० प्रति हे०)	घामी०	3778.00	54.00	204012.00
6	बुखा खाई का रेखांकन	समी०	1889.00	0.45	850.05
7	बुखा खाई खुदान कार्य कंकरीली भूमि (1.20+0.90)/2x1.00x0.90)	समी०	1889.00	64.00	120896.00
8	अन्य सामाजिक सेवा: भूदा, रस्ती व फावड़ा आदि पर व्यय	रु०/स०	20000	20000	9446.00
9	प्रशासनिक व्यय	रु०/स०	20000	20000	16058.00
	योग				509704.93
10	मजदूरी एवं मशीनवाई इन्हें में बढोतरी हेतु प्राविधानित घनराशि 10 प्रतिशत				50970.49
	कुल योग: प्रथम चरण-अधिन मुदा कार्य				560675.43

द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य

1	बुवाई वाली की दरहरी	संख्या	3117.00	1.74	5423.58
2	बुवाई वाली की हाफ फिलिंग	संख्या	3117.00	4.35	13558.95
3	बन्धी की दरहरी	संख्या	560.00	0.90	504.00
4	सुखा खाई की दरहरी	संख्या	1889.00	0.90	1700.10
5	बीज बुझान हेतु बीज एकात्रीकरण / कर	लक्ष	लक्ष	लक्ष	37784.00
6	बीज का सखनीय कुलान	लक्ष	लक्ष	लक्ष	4723.00
7	बीज बुझान कार्य:-				
	क-बुवाई वाली पर दो लाईन में (3 mt x 2 line)	संख्या	3117.00	1.74	5423.58
	ख-बन्धी पर चार लाईन में (560 mt x 4 line)	संख्या	2240.00	0.29	649.60
8	ग-सुखा खाई पर एक लाईन में	संख्या	1889.00	0.70	1314.74
9	बन्धा मरम्मत कार्य 20 प्रतिशत तक	घण्टा	756.00	54.00	40824.00
10	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुझान कार्य	संख्या	448.00	0.29	129.92
11	बीमार में बन्धी पर अस्त्रिण / विलय / मृदा घास का रोपण कर वास्तविक उपचार	हेक्	9.4459	348.00	3287.17
12	निहाई-गुहाई कार्य				
	क-बुवाई वाली पर दो बार	संख्या	3117.00	6.30	19637.10
	ख-बन्धी पर दो बार	संख्या	560.00	2.10	1176.00
13	सुखा अस्त्रिण-एक अस्त्रिण	मानव दिवस	243.00	174.00	42282.00
14	पुनरोपण बीज मय साकटिंग	संख्या	1.00	6000.00	6000.00
15	अन्य व्यय तथा फोटोकॉपी, खुर्ची, कप आदि	लक्ष	लक्ष	लक्ष	4722.00
16	प्रशासनिक व्यय	लक्ष	लक्ष	लक्ष	4722.00
	योग				193861.75
17	मजदूरी एवं मंडपाई दरों में बढोतारी हेतु प्रतिक्रमिता घनराशि 10 प्रतिशत				19386.17
	कुल योग: द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य				213247.92

तृतीय चरण-प्रथम अनुसूचन कार्य				
1	सीटिंग अन्त कार्य 20 प्रतिशत			
	अ-असफल बुझान नालियों पर बीज बुझान हेतु बीज कचरा/एकत्रीकरण	₹0.00	₹0.00	₹0.00
	ब-असफल बुझान नालियों की दरेली	संख्या	623.00	1.74
	स-असफल बुझान नाली पर बीज बुझान कार्य 2 लाईन में	संख्या	623.00	1.74
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	₹0.00	378.00	54.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुझान कार्य चार लाईन में	₹0.00	224.00	0.29
4	बुझाई नाली पर निरुद्ध बुझाई कार्य दो बार	संख्या	3117.00	6.30
5	बुझाई नाली पर बीजों का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	9.4459	450.00
6	सुरक्षा धमिक-एक धमिक	मानक विवरण	565.00	174.00
7	अन्य प्रथम तथा फोटोग्राफी, खुपे कचरा आदि	₹0.00	₹0.00	₹0.00
8	प्रसारनितक लागू	₹0.00	₹0.00	₹0.00
	योग			71772.76
9	मजदूरी एवं मीठागाई दरों में बदलावों हेतु प्राविधिकित धरतालि 10 प्रतिशत			7177.28
	कुल योग: तृतीय चरण-प्रथम अनुसूचन कार्य			78950.03
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुसूचन कार्य				
1	सीटिंग अन्त कार्य 10 प्रतिशत			
	अ-असफल बुझान नालियों पर बीज बुझान हेतु बीज कचरा/एकत्रीकरण	₹0.00	₹0.00	₹0.00
	ब-असफल बुझान नालियों की दरेली	संख्या	312.00	1.74
				542.88

1	स-असफल बुवान नाली पर बीज बुवान कार्य 2 लाईन में	संख्या	312.00	1.74	542.88
2	बन्या भस्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घण्टे/रो	378.00	54.00	20412.00
3	बन्या भस्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	रो/मी०	224.00	0.29	64.96
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	3117.00	6.30	19637.10
5	बुवाई नाली पर पीछों का स्प्रेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति रो	9.4459	450.00	4250.66
6	गुच्छा श्रमिक-एक श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
7	अन्य व्यय तथा फोटोकॉपी, खुर्ची, कप आदि	₹0000	₹0000	₹0000	4722.00
8	प्रशासनिक व्यय	₹0000	₹0000	₹0000	4722.00
	योग				70690.48
9	मजदूरी एवं मैहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				7069.05
	कुल योग: चतुर्थ धरण-द्वितीय अनुदान कार्य				77759.52
	पंचम धरण-तृतीय अनुदान कार्य				
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3117.00	3.15	9818.55
2	बुवाई नाली पर पीछों का स्प्रेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति रो	9.4459	450.00	4250.66
3	गुच्छा श्रमिक-एक श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	₹0000	₹0000	₹0000	4722.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0000	₹0000	₹0000	4722.00
	योग				29864.21
6	मजदूरी एवं मैहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				2986.42
	कुल योग: पंचम धरण-तृतीय अनुदान कार्य				32850.63
	षष्ठम धरण-चतुर्थ अनुदान कार्य				

1	बुवाई नाली पर निरुई बुवाई कार्य एक बार	संख्या	3117.00	3.15	9818.55
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	9.4459	450.00	4250.66
3	सुखा श्रमिक-एक श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	₹०.००	₹०.००	₹०.००	4722.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹०.००	₹०.००	₹०.००	4722.00
	योग				29864.21
6	मजदूरी एवं मंहगाई दर में बढोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				2986.42
	कुल योग: सप्तम् चरण-चतुर्थ अनुसूच्य कार्य				32850.63
सप्तम् चरण-पंचम अनुसूच्य कार्य					
1	बुवाई नाली पर निरुई बुवाई कार्य एक बार	संख्या	3117.00	3.15	9818.55
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	9.4459	450.00	4250.66
3	सुखा श्रमिक-एक श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	₹०.००	₹०.००	₹०.००	4722.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹०.००	₹०.००	₹०.००	4722.00
	योग				29864.21
6	मजदूरी एवं मंहगाई दर में बढोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				2986.42
	कुल योग: सप्तम् चरण-पंचम अनुसूच्य कार्य				32850.63
अष्टम् चरण-षष्ठम अनुसूच्य कार्य					
1	बुवाई नाली पर निरुई बुवाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुखा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	₹०.००	₹०.००	₹०.००	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹०.००	₹०.००	₹०.००	6790.00
	योग				46511.57

8	नाजदूरी एवं मेहगाई दरों में बदोतरी हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
कुल योग: अष्टम चरण-अष्टम अनुदान कार्य					51162.73
नवम् चरण-नवम् अनुदान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	₹0	₹0	₹0	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0	₹0	₹0	6790.00
योग					46511.57
8	नाजदूरी एवं मेहगाई दरों में बदोतरी हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
कुल योग: नवम् चरण-नवम् अनुदान कार्य					51162.73
दशम् चरण-अष्टम अनुदान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	₹0	₹0	₹0	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0	₹0	₹0	6790.00
योग					46511.57
8	नाजदूरी एवं मेहगाई दरों में बदोतरी हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
कुल योग: दशम् चरण-अष्टम अनुदान कार्य					51162.73
एकादश चरण-नवम् अनुदान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30

2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	गुआा भूमिक-दो भूमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मीहगाई दरो में बकोपरी हेतु प्राधिकारित घनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: एकादश चरण-नवम् अनुष्ठान कार्य				51162.73
द्वादश चरण-दसम् अनुष्ठान कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुआई कार्य एक चर	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	गुआा भूमिक-दो भूमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मीहगाई दरो में बकोपरी हेतु प्राधिकारित घनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: द्वादश चरण-दसम् अनुष्ठान कार्य				51162.73

सारांश	
चरण	धनराशि (रु० में)
प्रथम चरण-प्रारंभिक मूला कार्य	560675.43
द्वितीय चरण-वर्गीकरण कार्य	213247.92
तृतीय चरण-प्रथम अनुसंधान कार्य	78950.03
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुसंधान कार्य	77759.52
पंचम चरण-तृतीय अनुसंधान कार्य	32850.63
षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुसंधान कार्य	32850.63
सप्तम चरण-पंचम अनुसंधान कार्य	32850.63
अष्टम चरण-षष्ठम अनुसंधान कार्य	51162.73
नवम चरण-सप्तम अनुसंधान कार्य	51162.73
दशम चरण-अष्टम अनुसंधान कार्य	51162.73
एकादश चरण-नवम अनुसंधान	51162.73
द्वादश चरण-दशम अनुसंधान कार्य	51162.73
कुल योग	1284998.41

6

उपस्थिति विदेशक
सामयिक समिती अध्यक्ष
विशेषज्ञ

उपस्थिति विदेशक
सामयिक समिती अध्यक्ष

अतिरिक्त अधिकारी

(Signature)

उपस्थिति विदेशक
सामयिक समिती अध्यक्ष

राष्ट्रीय राजमार्ग २१०-२१, अलीगढ़-कानपुर सेक्शन को चार लेन बनाने हेतु जमपद एटा में संश्लिष्ट वन भूमि को हस्तान्तरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुसान पद्धति से क्षतिपूर्तक वनीकरण का प्रावधान

प्रभाग: सामाजिक वानिकी प्रभाग, फिरोजाबाद				रेंज: फिरोजाबाद	
स्थल का नाम: चन्द्रगढ़ वन भूभाग-बधम			क्षेत्रफल: 11.2311 हे०		
			मजदूरी दर रु० 174/मानव दिवस		
प्रथम चरण-अग्रिम मुदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	मर्ले एवं स्टैमिनेन	प्रति हे०	11.2311	67.50	758.10
2	बीज छाकई	प्रति हे०	11.2311	174.00	1954.21
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3706.00	1.10	4076.60
4	बुवाई नाली खुदान कार्य वकरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3706.00	49.00	181594.00
5	बधा बमाना (400 घण्टी प्रति हे०)	घण्टी	4492.00	54.00	242568.00
6	सुखा छाई का रेखांकन	घण्टी	2246.00	0.45	1010.70
7	सुखा छाई खुदान कार्य वकरीली भूमि ($(11.20+0.90)/2 \times 1.00 \times 0.90$)	घण्टी	2246.00	64.00	143744.00
8	अन्य सामग्री यथा: मृत्ता, रस्सी व फावड़ा आदि पर भाग	संख्या	10000	10000	11231.00
9	प्रशासनिक व्यय	संख्या	33000	33000	19092.00
	योग				606028.61
10	मजदूरी एवं बीहड़ाई दरों में वसोतरी हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				-60602.86
	कुल योग: प्रथम चरण-अग्रिम मुदा कार्य				666631.47

द्वितीय धरण-बनीकरण कार्य

1	बुवाई नाली की दरेली	संख्या	3706.00	1.74	6448.44
2	बुवाई नाली की हाक प्रिवेल	संख्या	3706.00	4.35	16121.10
3	बन्धों की दरेली	समी०	605.00	0.90	544.50
4	मुक्का खाई की दरेली	समी०	2246.00	0.90	2021.40
5	बीज बुजान हेतु बीज एकाकीकरण / काम	लक्ष०	लक्ष०	लक्ष०	44925.00
6	बीज का स्थानीय बुजान	लक्ष०	लक्ष०	लक्ष०	5600.00
7	बीज बुजान कार्य—				
	अ—बुवाई नाली पर दो लाईन में (3 mt x 2 line)	संख्या	3706.00	1.74	6448.44
	ब—बन्धों पर चार लाईन में (605 mt x 4 line)	समी०	2420.00	0.29	701.80
8	स—मुक्का खाई पर एक लाईन में	समी०	2246.00	0.70	1563.22
9	बन्धों मरम्मत कार्य 20 प्रतिशत तक	घण्टी०	898.00	54.00	48492.00
10	बन्धों मरम्मत के बाद बीज बुजान कार्य चार लाईन में	समी०	532.00	0.29	154.28
11	बीजों में बन्धों पर बलित / सिलप / मूँछ खास का रोपण कर वाभिसिपलिक उपचार	रु०	11,231.1	348.00	3908.42
12	मिनाई—मुकाई कार्य				
	अ—बुवाई नाली पर दो बार	संख्या	3706.00	6.30	23347.80
	ब—बन्धों पर दो बार	समी०	605.00	2.10	1270.50
13	मुक्का बलिक—एक बलिक	मानस दिवस	243.00	174.00	42282.00
14	पुष्परोपण कोई मय पाउडरिंग	संख्या	1,0000	6000.00	6000.00
15	जन्य व्यय यथा फोटोवाफी, लुपे कार्य आदि	लक्ष०	लक्ष०	लक्ष०	5600.00
16	प्रशासनिक व्यय	लक्ष०	लक्ष०	लक्ष०	5600.00
	योग				221028.90
17	मजदूरी एवं पेइसाई दरों में मजदूरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				22102.89
	कुल योग द्वितीय धरण—बनीकरण कार्य				243131.79

तृतीय चरण-प्रथम अनुदान कार्य					
1	बीटिंग अग कार्य 20 प्रतिशत				
	अ-असफल बुझान नालियों पर बीज बुझान हेतु बीज कय/एकत्रीकरण	लक्ष्य	लक्ष्य	लक्ष्य	11230.00
	ब-असफल बुझान नालियों की दरेली	संख्या	741.00	1.74	1289.34
	स-असफल बुझान नाली पर बीज बुझान कार्य 2 लाईन में	लक्ष्य	741.00	1.74	1289.34
2	बन्दा सरम्मात कार्य 10 प्रतिशत तक	घण्टी	449.00	54.00	24246.00
3	बन्दा सरम्मात के बाद बीज बुझान कार्य घर लाईन में	घण्टी	266.00	0.29	77.14
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	3706.00	6.30	23347.80
5	बुवाई नाली पर पौधों के स्पेशल कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.2311	450.00	5054.00
6	गुत्ता धनिक	नामक दिवस	365.00	174.00	6351.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, बुयी कय आदि	लक्ष्य	लक्ष्य	लक्ष्य	5615.00
8	प्रशासनिक व्यय	लक्ष्य	लक्ष्य	लक्ष्य	5615.00
	योग				84114.62
9	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बदोलाती हेतु प्राधिकारित धनराशि 10 प्रतिशत				8411.46
	कुल योग: तृतीय चरण-प्रथम अनुदान कार्य				92526.08
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुदान कार्य					
1	बीटिंग अग कार्य 10 प्रतिशत				
	अ-असफल बुझान नालियों पर बीज बुझान हेतु बीज कय/एकत्रीकरण	लक्ष्य	लक्ष्य	लक्ष्य	11230.00
	ब-असफल बुझान नालियों की दरेली	संख्या	370.00	1.74	643.80

1	11-असफल बुझाव नाली पर बीज बुझाव कार्य 2 लाईन में	संख्या	370.00	1.74	643.80
2	बन्या गरमना कार्य 10 प्रतिशत तक	घण्टी	449.00	54.00	24246.00
3	बन्या गरमना की बाद बीज बुझाव कार्य चार लाईन में	घण्टी	266.00	0.29	77.14
4	बुझाई नाली पर निरुई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3706.00	6.30	23347.80
5	बुझाई नाली पर पीछे का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.2311	450.00	5054.00
6	गुस्सा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोकॉपी, खुर्ची आदि	₹0/₹0	₹0/₹0	₹0/₹0	5615.00
8	प्रशासनिक व्यय	₹0/₹0	₹0/₹0	₹0/₹0	5615.00
	योग				82823.54
9	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बदलावों हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				8282.35
	कुल योग: चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुसूचन कार्य				91105.89
पंचम चरण-तृतीय अनुसूचन कार्य					
1	बुझाई नाली पर निरुई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3706.00	3.15	11673.90
2	बुझाई नाली पर पीछे का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.2311	450.00	5054.00
3	गुस्सा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	₹0/₹0	₹0/₹0	₹0/₹0	5615.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0/₹0	₹0/₹0	₹0/₹0	5615.00
	योग				34308.90
6	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बदलावों हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3430.89
	कुल योग: पंचम चरण-तृतीय अनुसूचन कार्य				37739.78
षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुसूचन कार्य					

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	सख्या	3706.00	3.15	11673.90
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.2311	450.00	5054.00
3	सुखा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	5615.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	5615.00
	योग				34308.90
6	नजदूरी एवं मैदनाई दरों में बायोमरी हेतु प्राविधानित घनराशि 10 प्रतिशत				3430.89
	कुल योग: अष्टम चरण-चतुर्थ अनुस्तरण कार्य				37739.78

अष्टम चरण-पंचम अनुस्तरण कार्य

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	सख्या	3706.00	3.15	11673.90
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.2311	450.00	5054.00
3	सुखा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	5615.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	5615.00
	योग				34308.90
6	नजदूरी एवं मैदनाई दरों में बायोमरी हेतु प्राविधानित घनराशि 10 प्रतिशत				3430.89
	कुल योग: अष्टम चरण-पंचम अनुस्तरण कार्य				37739.78

अष्टम चरण-षष्ठम अनुस्तरण कार्य

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	सख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुखा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	6790.00
	योग				46511.57

8	मजदूरी एवं मैहगाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
कुल योग: अष्टम् चरण-षष्ठम् अनुस्क्षण कार्य					51162.73
नवम् चरण-सप्तम् अनुस्क्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
योग					46511.57
6	मजदूरी एवं मैहगाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
कुल योग: नवम् चरण-सप्तम् अनुस्क्षण कार्य					51162.73
दसम् चरण-अष्टम् अनुस्क्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
योग					46511.57
6	मजदूरी एवं मैहगाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
कुल योग: दसम् चरण-अष्टम् अनुस्क्षण कार्य					51162.73
एकादश चरण-नवम् अनुस्क्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30

2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
	योग				46511.57
6	गजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: एकादश चरण-नवम् अनुस्क्षण कार्य				51162.73

द्वादश चरण-दसम् अनुस्क्षण कार्य

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
	योग				46511.57
6	गजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: द्वादश चरण-दसम् अनुस्क्षण कार्य				51162.73

सारंश	
चरण	धनराशि (रु० में)
प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य	666631.47
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य	243131.79
तृतीय चरण-प्रथम अनुस्क्षण कार्य	92526.08
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुस्क्षण कार्य	91105.89
पंचम चरण-तृतीय अनुस्क्षण कार्य	37739.78
षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुस्क्षण कार्य	37739.78
सप्तम चरण-पंचम अनुस्क्षण कार्य	37739.78
अष्टम चरण-षष्ठम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
नवम चरण-सप्तम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
दशम चरण-अष्टम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
एकादश चरण-नवम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
द्वादश चरण-दशम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
कुल योग	1462428.21

6
प्रभागीय निर्देशक
सामाजिक कृषिी प्रभाग
फिरोजाबाद

६
सह प्रादेशीय निराधिकारी
• तिलोदावाला

अतिरिक्त अधिकारी
१०.१०.२०२०
सामाजिक कृषिी प्रभाग
फिरोजाबाद

राष्ट्रीय राजमार्ग सं०-११, अलीगढ़-कानपुर सेक्शन को चार लेन बनाने हेतु जनपद एटा में संरक्षित वन भूमि के हस्तान्तरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुवान पद्धति से क्षतिपूर्क बनीकरण का प्राक्कलन

प्रभाग: सामाजिक वानिकी प्रभाग, फिरोजाबाद				रैज: फिरोजाबाद	
स्थल का नाम: चन्दवार वन ब्लॉक--सप्तम			क्षेत्रफल: 8.0991 हे०		
			मजदूरी दर रु० 174/मानव दिवस		
प्रथम चरण--अंतिम मृदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	सर्वे एवं सीमांकन	प्रति हे०	6.0991	67.50	411.69
2	क्षेत्र सफाई	प्रति हे०	6.0991	174.00	1061.24
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	2013.00	1.10	2214.30
4	बुवाई नाली खुदान कार्य कंकरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	2013.00	49.00	98637.00
5	कच्चा बनाना (400 घ०मी० प्रति हे०)	घ०मी०	2440.00	54.00	131760.00
6	सुखा खाई का रेखांकन	र०मी०	1220.00	0.45	549.00
7	सुखा खाई खुदान कार्य कंकरीली भूमि ($((1.20+0.90)/2 \times 1.00 \times 0.90)$)	र०मी०	1220.00	64.00	78080.00
8	अन्य सामग्री यथा: चुन, रस्सी व फावड़ा आदि पर व्यय	ल०रु०	ल०रु०	ल०रु०	6100.00
9	प्रशासनिक व्यय	ल०रु०	ल०रु०	ल०रु०	10400.00
	योग				329213.23
10	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में वृद्धि हेतु प्राक्कानित धनराशि 10 प्रतिशत				32921.32
	कुल योग: प्रथम चरण--अंतिम मृदा कार्य				362134.56

द्वितीय चरण-कमीकरण कार्य

1	बुराई वाली की दरती	सफाई	2013.00	1.74	3502.62
2	बुराई वाली की साफ फिटिंग	सफाई	2013.00	4.35	8756.55
3	बर्छों की दरती	सफाई	361.00	0.90	324.90
4	गुच्छा चाई की दरती	सफाई	1220.00	0.90	1098.00
5	बीज बुसान हेतु बीज एकत्रीकरण / कत	जोरजो	जोरजो	जोरजो	34400.00
6	बीज का आसीन वृत्तान	जोरजो	जोरजो	जोरजो	3050.00
7	बीज बुसान कार्य:-				
	अ-बुराई वाली पर दो लाईन में (3 row x 2 line)	सफाई	2013.00	1.74	3502.62
	ब-बर्छों पर चार लाईन में (361 row x 4 line)	सफाई	1444.00	0.29	418.76
8	ग-गुच्छा चाई पर एक लाईन में	सफाई	1220.00	0.70	849.12
9	बर्छा परम्पत कार्य 20 प्रतिशत तक	सफाई	488.00	54.00	26352.00
10	बर्छा परम्पत के बाद बीज बुसान कार्य चार लाईन में	सफाई	289.00	0.29	83.81
11	बीट्ट में बर्छों पर खिलित / सिम / मुँह घास का रोपण कर इन्फिन्टिक उपचार	रि	6.0991	348.00	2122.49
12	मिट्टाई-गुड़ाई कार्य				
	अ-बुराई वाली पर दो बार	सफाई	2013.00	6.30	12681.90
	ब-बर्छों पर दो बार	सफाई	361.00	2.10	758.10
13	गुच्छा धमिक	सफाई दिवस	243.00	174.00	42282.00
14	पुनरोपण बीज या वाकटिन	सफाई	6.0991	6000.00	36594.60
15	अन्य जात पका फोरोहाली, बुई कप आदि	जोरजो	जोरजो	जोरजो	3050.00
16	आवस्यिक व्यय	जोरजो	जोरजो	जोरजो	3050.00
	योग				172877.47
17	मजदूरी एवं मिट्टाई दर्ती में बर्छोली हेतु प्रविष्टयित धनराशि 10 प्रतिशत				17287.75
	कुल योग द्वितीय चरण-कमीकरण कार्य				190165.21

तृतीय चरण-प्रथम अनुसंधान कार्य

1	बीटिंग अप कार्य 20 प्रतिशत				
	अ-असफल बुवान नालियों पर बीज बुवान हेतु बीज कच/एकत्रीकरण	ल0स0	ल0स0	ल0स0	6100.00
	ब-असफल बुवान नालियों की दरेखी	संख्या	402.00	1.74	699.48
	स-असफल बुवान नाली पर बीज बुवान कार्य 2 लाईन में	संख्या	402.00	1.74	699.48
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घ0मी0	244.00	54.00	13176.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	रुमी0	144.00	0.29	41.76
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	2013.00	6.30	12681.90
5	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	6.0991	450.00	2744.60
6	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कच आदि	ल0स0	ल0स0	ल0स0	3050.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	3050.00
	योग				48594.22
9	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4859.42
	कुल योग: तृतीय चरण-प्रथम अनुसंधान कार्य				53453.64

चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुसंधान कार्य

1	बीटिंग अप कार्य 10 प्रतिशत				
	अ-असफल बुवान नालियों पर बीज बुवान हेतु बीज कच/एकत्रीकरण	ल0स0	ल0स0	ल0स0	6100.00
	ब-असफल बुवान नालियों की दरेखी	संख्या	201.00	1.74	349.74

	स-असफल बुवान नाली पर बीज बुवान कार्य 2 लाईन में	संख्या	201.00	1.74	349.74
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घंटी	244.00	54.00	13176.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	घंटी	144.00	0.29	41.76
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	2013.00	6.30	12681.90
5	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.0991	450.00	2744.60
6	सुखा भूमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, लुपी कय आदि	ल०स०	ल०स०	ल०स०	3050.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	3050.00
	योग				47894.74
9	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बदोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4789.47
	कुल योग: चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुस्क्षण कार्य				52684.21
	पंचम चरण-तृतीय अनुस्क्षण कार्य				
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	2013.00	3.15	6340.95
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.0991	450.00	2744.60
3	सुखा भूमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	3050.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	3050.00
	योग				21536.55
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बदोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				2153.65
	कुल योग: पंचम चरण-तृतीय अनुस्क्षण कार्य				23690.20
	षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुस्क्षण कार्य				

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	सख्या	2013.00	3.15	6340.95
2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.0991	450.00	2744.60
3	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	3050.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	3050.00
	योग				21536.55
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				2153.65
	कुल योग: षष्ठम् चरण-चतुर्थ अनुस्क्षण कार्य				23690.20
	सप्तम चरण-पंचम अनुस्क्षण कार्य				
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	सख्या	2013.00	3.15	6340.95
2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	6.0991	450.00	2744.60
3	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	174.00	6351.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	3050.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	3050.00
	योग				21536.55
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				2153.65
	कुल योग: सप्तम चरण-पंचम अनुस्क्षण कार्य				23690.20
	अष्टम चरण-षष्ठम अनुस्क्षण कार्य				
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	सख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
	योग				46511.57

6	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बदोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: अष्टम् चरण-षष्ठम् अनुस्क्षण कार्य				51162.73
नवम् चरण-सप्तम् अनुस्क्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुखा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बदोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: नवम् चरण-सप्तम् अनुस्क्षण कार्य				51162.73
दसम् चरण-अष्टम् अनुस्क्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुखा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मंहगाई दरों में बदोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: दसम् चरण-अष्टम् अनुस्क्षण कार्य				51162.73
एकादश चरण-नवम् अनुस्क्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30

2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बदोतरी हेतु प्राक्खानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: एकादश चरण-नवम् अनुस्क्षण कार्य				51162.73
द्वादश चरण-दसम् अनुस्क्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	6790.00
	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बदोतरी हेतु प्राक्खानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: द्वादश चरण-दसम् अनुस्क्षण कार्य				51162.73

सारांश	
चरण	धनराशि (रु० में)
प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य	362134.56
द्वितीय चरण-परीक्षण कार्य	190165.21
तृतीय चरण-प्रथम अनुसंधान कार्य	53453.64
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुसंधान कार्य	52684.21
पंचम चरण-तृतीय अनुसंधान कार्य	23690.20
षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुसंधान कार्य	23690.20
सप्तम चरण-पंचम अनुसंधान कार्य	23690.20
अष्टम चरण-षष्ठम अनुसंधान कार्य	51162.73
नवम चरण-सप्तम अनुसंधान कार्य	51162.73
दशम चरण-अष्टम अनुसंधान कार्य	51162.73
एकादश चरण-नवम अनुसंधान कार्य	51162.73
द्वादश चरण-दशम अनुसंधान कार्य	51162.73
कुल योग	985321.85

6
प्रभागीय निदेशक
सांख्यिक पत्रिका प्रभाग
फिरोजाबाद

उप प्रमुख वनाधिकारी
सिखेहावा

अतिरिक्त अधिकारी



(उप प्रमुख वनाधिकारी)
सांख्यिक पत्रिका प्रभाग
फिरोजाबाद

राष्ट्रीय राजमार्ग सं०-९१, अलीगढ़-कानपुर सेक्शन को चार लेन बनाने हेतु जनपद एटा में संरक्षित वन भूमि के हस्तान्तरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुवान पद्धति से क्षतिपूर्क वनीकरण का प्रावधान

प्रभाग: सामाजिक पानिकी प्रभाग, फिरोजाबाद				रैंज: फिरोजाबाद	
स्थल का नाम: कुरीकृपा वन ब्लॉक-			क्षेत्रफल: 16.7774 हे०		
			मजदूरी दर रु० 174/मानव दिवस		
प्रथम चरण-अंतिम मूदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	सर्वे एवं सीमांकन	प्रति हे०	16.7774	67.50	1132.47
2	क्षेत्र सफाई	प्रति हे०	16.7774	174.00	2919.27
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	5536.00	1.10	6089.60
4	बुवाई नाली खुदान कार्य ककरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	5536.00	49.00	271264.00
5	बन्धा बनाना (400 ध०मी० प्रति हे०)	ध०मी०	6710.00	54.00	362340.00
6	सुरक्षा खाई का रेखांकन	स०मी०	3355.00	0.45	1509.75
7	सुरक्षा खाई खुदान कार्य ककरीली भूमि ($((1.20+0.90)/2 \times 1.00 \times 0.90)$)	स०मी०	3355.00	64.00	214720.00
8	अन्य सामग्री यथा: सूना, रस्सी व फावड़ा आदि पर व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	16777.00
9	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	28520.00
	योग				905272.09
10	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				90527.21
	कुल योग: प्रथम चरण-अंतिम मूदा कार्य				995799.30

द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य

1	बुवाई नाली की दरेशी	संख्या	5536.00	1.74	9632.64
2	बुवाई नाली की हाफ फिलिंग	संख्या	5536.00	4.35	24081.60
3	बन्धों की दरेशी	रुमी०	994.00	0.90	894.60
4	सुरक्षा खाई की दरेशी	रुमी०	3355.00	0.90	3019.50
5	बीज बुवान हेतु बीज एकत्रीकरण/कय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	67100.00
6	बीज का स्थानीय दुलान	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
7	बीज बुवान कार्य:-				
	अ-बुवाई नाली पर दो लाईन में (3 rmt x 2 line)	संख्या	5536.00	1.74	9632.64
	ब-बन्धों पर चार लाईन में (994 mt x 4 line)	रुमी०	3976.00	0.29	1153.04
8	स-सुरक्षा खाई पर एक लाईन में	रुमी०	3355.00	0.70	2335.08
9	बन्धा मरम्मत कार्य 20 प्रतिशत तक	रुमी०	1342.00	54.00	72468.00
10	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	रुमी०	795.00	0.29	230.55
11	बीहड़ में बन्धों पर बलित/सिलप/मूंडा घास का रोपण कर वानस्पतिक उपचार	हे०	16.7774	348.00	5838.54
12	निराई-गुड़ाई कार्य				
	अ-बुवाई नाली पर दो बार	संख्या	5536.00	6.30	34876.80
	ब-बन्धों पर दो बार	रुमी०	994.00	2.10	2087.40
13	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	486.00	174.00	84564.00
14	वृक्षारोपण बोर्ड मय ग्राफ्टिंग	संख्या	1.00	6000.00	6000.00
15	अन्य व्यय तथा फोटोग्राफी, सुपौ कय आदि	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
16	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
	योग				348814.39
17	नजदूरी एवं मेंहवाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राक्खानित धनराशि 10 प्रतिशत				34881.44
	कुल योग: द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य				383695.82

[illegible]

1	स-असफल बुझान नाली पर बीज बुझान कार्य 2 लाईन में	संख्या	554.00	1.74	963.96
2	बन्धा गरम्मात कार्य 10 प्रतिशत तक	छात्री	671.00	54.00	36234.00
3	बन्धा गरम्मात के बाद बीज बुझान कार्य चार लाईन में	छात्री	398.00	0.29	115.42
4	बुवाई नाली पर निरवाई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	5536.00	6.30	34876.80
5	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	16.7774	450.00	7549.83
6	सुखा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोचाफी, छुरी कय आदि	ल०र०	ल०र०	ल०र०	8300.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	8300.00
	योग				126782.97
9	मजदूरी एवं मैहनाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित घनराशि 10 प्रतिशत				12678.30
	कुल योग: अतुल्य चरण-द्वितीय अनुसूचन कार्य				139461.27
पंचम चरण-तृतीय अनुसूचन कार्य					
1	बुवाई नाली पर निरवाई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	5536.00	3.15	17438.40
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	16.7774	450.00	7549.83
3	सुखा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	8300.00
	योग				54290.23
6	मजदूरी एवं मैहनाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित घनराशि 10 प्रतिशत				5429.02
	कुल योग: पंचम चरण-तृतीय अनुसूचन कार्य				59719.25

षष्ठम् चरण-चतुर्थ अनुक्षण कार्य

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	5536.00	3.15	17438.40
2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	16.7774	450.00	7549.83
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
	योग				54290.23
6	मजदूरी एवं मेहनत दरी में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				5429.02
	कुल योग: षष्ठम् चरण-चतुर्थ अनुक्षण कार्य				59719.25

सप्तम चरण-पंचम अनुक्षण कार्य

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	5536.00	3.15	17438.40
2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	16.7774	450.00	7549.83
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8300.00
	योग				54290.23
6	मजदूरी एवं मेहनत दरी में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				5429.02
	कुल योग: सप्तम चरण-पंचम अनुक्षण कार्य				59719.25

अष्टम् चरण-षष्ठम अनुक्षण कार्य

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00

	योग				46511.57
6	गजदूरी एवं मेंहगाई दरी में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: अष्टम् चरण-षष्ठम् अनुरक्षण कार्य				51162.73
नवम् चरण-सप्तम् अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
	योग				46511.57
6	गजदूरी एवं मेंहगाई दरी में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: नवम् चरण-सप्तम् अनुरक्षण कार्य				51162.73
दसम् चरण-अष्टम् अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
	योग				46511.57
6	गजदूरी एवं मेंहगाई दरी में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: दसम् चरण-अष्टम् अनुरक्षण कार्य				51162.73
एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30

2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: एकादश चरण-नवम् अनुस्क्षण कार्य				51162.73
	द्वादश चरण-दसम् अनुस्क्षण कार्य				
1	बुवाई नाली पर निचई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	4482.00	3.15	14118.30
2	बुवाई नाली पर पीछों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	13.5806	450.00	6111.27
3	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	174.00	12702.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	6790.00
	योग				46511.57
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4651.16
	कुल योग: द्वादश चरण-दसम् अनुस्क्षण कार्य				51162.73

सारांश	
चरण	धनराशि (रु० में)
प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य	995799.30
द्वितीय चरण-बनीकरण कार्य	383695.82
तृतीय चरण-प्रथम अनुस्क्षण कार्य	141578.15
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुस्क्षण कार्य	139461.27
पंचम चरण-तृतीय अनुस्क्षण कार्य	59719.25
षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुस्क्षण कार्य	59719.25
सप्तम चरण-पंचम अनुस्क्षण कार्य	59719.25
अष्टम चरण-षष्ठम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
नवम चरण-सप्तम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
दशम चरण-अष्टम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
एकादश चरण-नवम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
द्वादश चरण-दशम अनुस्क्षण कार्य	51162.73
कुल योग	2095505.94

उ
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक कृषि प्रभाग
फिरोज़ाबाद

उप प्रभागीय कृषि अधिकारी
फिरोज़ाबाद

अतिरिक्त अधिकारी



(उप-प्रभागीय निदेशक)
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक कृषि प्रभाग
फिरोज़ाबाद